PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 2948/2025

Assunto: Avaliação de remanejamento dos equipamentos da Academia ao Ar Livre localizada na Rua

Paraibuna, entre os Bairros Jardim São José e Jardim Paraíba.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à avaliação de remanejamento dos

equipamentos da Academia ao Ar Livre localizada na Rua Paraibuna, entre os Bairros

Jardim São José e Jardim Paraíba.

De acordo com moradores, além da necessidade de recuperação dos

aparelhos, a atual localização da academia na Rua Paraibuna não otimiza o acesso e a

utilização eficaz dos equipamentos pela população.

Sugere-se que o remanejamento para a Avenida Major Acácio Ferreira,

área de maior fluxo de moradores, potencializaria o uso e o impacto da academia ao ar

livre.

A avaliação e o eventual remanejamento, após a recuperação dos

equipamentos, são fundamentais para ampliar o atendimento e a eficiência do serviço à

comunidade

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P